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BRITAI PO ILGŲ GINČU SUŠVELNINO 
SAVO SENUS ABORTŲ ĮSTATYMUS

Imama dėmesin ir jau esamos šeimos sveikata
LONDONAS. — Britanijos parlamentas priėmė naują abortų 

Įstatymą. Reformos buvo sukėlusios parlamente ir visuomenėje 
daug ginčų. Prieš jas pasisakė ne tik tradiciniai abortų priešai, 
kaip katalikų bažnyčia,, bet ir daug daktarų, net Medicinos Drau
gijos vadai, nes pakeitimai įvelia gydytojus į psichologinius ir 
socialinius abortų motyvus, nors jie yra paruošti svarstyti abortų 
įeikalingumą tik iš medicinos taško.

Naujasis įstatymas įsigalios 
už šešių mėnesių. Jiš padaro 
abortus legalius, jei du dakta
rai sutinka, kad tolimesnis nėš
tumas: grės gyvybei; pakenks 
jos fizinei ar protinei sveikatai; 
pakenks jos jau turimiems vai
kams fiziniai ar protiniai; arba 
jei iš šito nėštumo gims vaikas 
su fiziniais ar protiniais sužalo
jimais ir bus nesveikas.

Socialiniai padariniai
Kaip matoma, šitoks įstaty

mas yra daug švelnesnis už dau
gumą Amerikos aborto įstaty
mų. Kolorado įstatymai reika
lauja, kad trys daktarai sutiktų, 
jog tolimesnis nėštumas nužu
dys motiną, arba sunkiai pažeis 
jos fizinę ar protinę sveikatą.

Britų įstatymas reikalauja, 
kad rizika, kad gimdymas pa
kenks motinai būtų didesnė, už 
nėštumo nutraukimą.

Visai naujas dalykas yra jau 
esamos šeimos sveikatos svars- 
tymąs. Čia turima galvoje so
cialinius naujo gimimo padari
nius. Jei šeima jau yra labai 
didelė ir gyvena skurdžiose są
lygose, atsiras nemažai žmonių, 
tvirtinančių, kad naujas šeimos 
narys dar daugiau apsunkins 
šeimos gyvenimą ir pakenks jos 
narių “fiziniam ar protiniam” 
sveikatingumui. Tas gali sukel
ti įvairiausių ginčų.

Daktarai neverčiami
Įstatymas aiškiai pabrėžia, 

kad joks daktaras neturi prieš 
savo sąžinę būti verčiamas daryt 
abortus, išskyrus atvejus, kada 
gresia pavojus motinos gyvybei 
ar gimdymas gresia rimtai pa
kenkti jos sveikatai.

Darbiečių vyriausybė šio įsta
tymo atveju laikėsi neutraliai, 
kaip paprastai, kada ginčų ob
jektas yra moralės klausimai. 
Įstatymą parlamente pasiūlė 
jaunas liberalų partijos atsto
vas David Steel iš Škotijos. Įsta
tymas numato, kad abortų ope
racijos bus daromos valstybinė
se ligoninėse be atskiro atly
ginimo, Nacionalinio Sveikatos 
Draudimo programos ribose.

Svarbiasia to įstatymo reikš
mė būsianti ta, kad smarkiai su
mažės nelegalios abortų ope
racijos, kurios dabar klesti ir 
daug žalos padaro pacientų svei
katai.

Napalmą gaminanti 
bendrovė plečiasi 
MADISONAS. — Wisconsine 

esanti Dow Chemical Company 
ieško savo įmonėms naujų tar
nautojų, tuo tikslu važinėdama 
po universitetus ir rinkdama ten 
kandidatus. Tas daugelyje uni
versitetų sukėlė demonstracijas 
ir protestus.

Bendrovės vadovybė pareiškė, 
kad ji ir- toliau gamins Ameri
kos gynybai reikalingas medžia
gas. ši bendrovė viena gamina 
Napalmą-B, kuris vartojamas 
Vietname. Napalmas yra paga
minamas iš gazolino, benzino ir 
polystyrene. Tas tirštas, košės

IŠ VISO PASAULIO

SAIGONAS. — Komunistai 
Pietų Vietname, nežiūrėdami nei 
minų laukų, nei stiprios gyny
bos, puolė Pietų Vietnamo pės
tininkų bataliono pozicijas. Po 
penkių valandų pakartotinų puo- 
liipų, komunistai paliko kovos 
lauke 134 užmuštus kareivius. 
Amerikos lakūnai šiaurės Viet
name vėl numušė du priešo Mi- 
gus.

PARYŽIUS. — Prie Renault 
automobilių fabriko įvyko muš
tynes tarp demonstruojančių 
darbininkų ir policijos. Buvo pa
vartotos ir ašarinės dujos.

WASHINGTONAS. — Ame
rikos Senatas nutarė įsteigti 
nekomercinę televizijos stotį, 
kurios programa būtų skiriama 
kultūrai ir švietimui. Programą 
rems federalinė valdžia.

PHILADELPHIA. — Episko- 
palų vyskupas De Witt įspėjo 
savo kunigus, kad jie nekursty
tų žmonių neklausyti įstatymų.

HERMAN, Michi. — Užvakar 
naktį Michigano šiaurinėje daly
je iškrito 15 colių sniego. Čika
goje buvo virš 3 colių sniego.

BERLJNAS. — Magdeburgo 
protestantų vyskupas ir keli ku
nigai pasitraukė iš pareigų, nes 
komunistai trukdo tikintiesiems 
švęsti 450 metų reformacijos su
kaktį. Rytų Vokietijos komu
nistų valdžia bando šią sutartį i 
surišti su sovietų bolševikų re
voliucijos sukaktimi.

Užmokės ūkininkam 
už neapsėtus laukusi

WWASHINGTONAS. — že
mės ūkio sekretorius Freema- 
nas paskelbė spaudos konferen
cijoje, kad ateinančiais metais 
Amerikoje ūkininkai vėl bus ra
ginami sėti mažiau kviečių, ku
kurūzų ir pašarinių javų.

Vyriausybė mokės ūkininkams 
pinigus, apie 48 dolerius už ak
rą, kad jie nesėtų tų atmainų, j 
kurių yra jau per daug, šitokia | 
politika buvo tarp 1961 ir 1966 
metų vykdoma. Pernai ji buvo 
atšaukta, nes Amerikos sandė
liuose javų kiekis buvo suma
žėjęs ir daug kviečių buvo iš
gabenta į Indiją. Dabar gamy
ba vėl tiek pakilusi, kad ją teks 
suvaržyti.

Vyriausybės planas siekia ne
apsėti apie 30 milijonų akrų. 
Vyriausybė sumokės ūkininkam 
apie 300 milijonų dolerių už jau 
pasėtų javų nukirtimą ir jų su
naudojimą pašaram®. Visa pro
grama kainuos valdžiai apie 1.5 
bil. dol.

pavilo skystis, išmestas iš lėktu
vų, degina viską, ką paliečia. Jo 
nuvalyti nuo kūno negalima.

Pernai Dow Chemical pagami
no per metus 54,620 tonų napal
mo. Jis jau buvo naudojamas 
ir Korėjos kare. Tada iš viso 
napalmo buvo suvartota 32,215 
tonos.

Popiežius Paulius VI ir Konstantinopolio patriarchas Atenagoras 
sveikinasi Romoje, prie Šv. Petro bazilikos vartų. Jiedu nori baig
ti 9 šimtmečius besitęsusi skilimą tarp Romos kataliku ir stačiati
kiu. Jiems atrodo, kad nesutarimams nebuvo didelio pagrindo.

SUEZO KANALO UŽDARYMAS PAKENKĖ 
BRITANIJOS PREKYBOS BALANSUI

Prisidėjo ir uostų darbininkų streikai
LONDONAS. — Britų premjeras Wilsonas pareiškė parla

mentui, kad Suezo kanalo uždarymas kainuoja Britanijai vidu
tiniškai apie 56 milijonus dolerių kas mėnesį. Nuo Arabų — 
žydų karo pradžios birželio mėnesį, Britanija turėjo išleisti virš 
200 milijonų dolerių daugiau, daugiąusia pirkti naftos produk
tams iš Venecuelos, kada arabų kraštai nutarė britams žibalo 
nebeparduoti. Suezo kanalo problema pakenkė britų prekybos 
balansui, kuris buvo pradedąs atsigauti po ankstyvesnių krizių.

Darbiečių valdžia įvairiomis 
reformomis ir suvaržymais bu
vo atstačiusi prastą, ekonominę 
padėtį, tačiau dabar ji vėl ėmė 
blogėti.

Premjeras savo kalboje pa
brėžė, kad ne vien Suezo kana
las kaltas. Jo uždarymas pakė
lė britų importų kainas, tačiau 
Liverpulio ir Londono dokų dar
bininkų streikai sumažino bri
tų eksportus.

Šalia šių dviejų problemų, pre
kybos ir įmokėjimų balansui pa
kenkė arabų valstybių boikotas 
britų bankams, kurie anksčiau 
turėdavo nemažai indėlių iš ara
bų kraštų. Arabai tuos indėlius 
perkėlė į kitus bankus. Tai yra 
laikoma laikina problema. Nors 
tikrosios sumos nenurodomos, 
tačiau yra manoma, kad jos nė
ra labai didelės.

Padėtis pagerėsianti
Darbiečių vyriausybė žadėjo 

1967 metais turėti palankų pre
kybos balansą, tačiau paskuti
niojo mėnesio skaičiai yra labai 
nepalankūs. Finansų ministeris 
James Callaghan savo kalboje 
pažymėjo, jog pasaulyje girdi
si patarimų britams peržiūrėti 
jo piniginio vieneto — svaro 
vaidmenį pasaulio finansinėje, 
rinkoje. To, kaip žinoma, rei
kalauja Prancūzija, statydama 
šią sąlygą, tarp kitų, britų pri- i 
ėmimui į Bendriją Europos 
Rinką. Ministeris pareiškė, kad 
jis diskusijoms apie britų svarą 
nesipriešina, nes jis galvojąs, 
kad tie patarimai ateina kon
struktyvioje dvasioje.

Premjeras Wilsonas nurodė, 
kad britų nuostoliai ryšium su 
Suezo uždarymu ateityje mažės, 
nes buvo nugalėti kai kurie pra
diniai sunkumai, kaip transpor
to. Jis įspėjo, kad niekas ne
galvotų Britanijos šantažuoti dėl 
šios padėties Britai anksčiau ar 
vėliau sunkumus nugalėsią ir 
savo ekonomiką sustiprinsią.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
A

♦ Vakar Northlake, Ill., plėši
kai, bandydami apiplėšti banką, 
nušovė du policininkus. Plėšikų 
tarpe buvusi ir moteris.

♦ Iš Vatikano pranešama, kad 
Popiežius bus operuojamas už 
dviejų savaičių. Gydytojai jau 
seniau norėjo daryti operaciją, 
tačiau Popiežius norėjęs praleis
ti Vyskupų Sinodą ir susitikimą 
su Patriarchu Athenagoru.

♦ Izraelio kariuomenė prie 
Jordano sienos nušovė du arabus 
teroristus.

♦ Buvęs viceprezidentas Ni- 
xonas paneigė gandus, jog jis 
susitaręs su gubernatorium Rea- 
ganu kandidatuoti į prezidentū
rą. Jis savo nutarimą paskelb
siąs tuoj po Naujų Metų.

♦ Amerikos lėktuvnešyje “Ca
rai Sea” įvyko sprogimai. De
vyni jūreiviai buvo sužeisti, trys 
jų sunkiai.

Vatikano žingsniai REVOLIUCIJOS SUKAKTIES PROGA
i krikščioniu darnaL c
VATIKANAS. — Sentikių 

dvasios vado Konstantinopolio 
Patriarcho Athenagoro apsilan- 
kyma’s- Vatikane laikomas svar
biu istoriniu įvykiu. Patriar
chas savo kalbose ir pareiški
muose pasakė, kad “kas mus 
jungia yra daugiau, negu- kas 
mus skiria”. Katalikų ir sen
tikių bažnyčios yra jau nuo 1054
metų atsiskyrusios.

Dabartiniai susitikimai yra 
daugiau moralinės svarbos. Jie 
gali sudaryti palankią atmosfe
rą ateities žingsniams į vienybę.

/Popiežius pabrėžė, kad dabar
tiniame pasaulyje, kur tiek gau
su įvairių netikėjimo' rūšių, 
krikščionių vienybė yra labai 
reikalinga. Jis tačiau nepažadė-^ 
jo atsisakyti Popiežiaus vyres
niškumo ir neklaidingumo. Yra 
ir.kitų doktrinos, skirtumų. Vie
na painiausių yra Trejybės kil
mė ir esmė.

Patriarchas savo bažnyčioje 
tėra dvasios vadas — pirmas 
tarp lygiųjų. Jis savo bažnyčios 
tikinčiųjų negali atvesti į vie
nybę su katalikais. Jis gali tik 
juos bandyti prikalbinti ir pa
veikti. Sakoma, kad daug aukš
tų sentikių vadų Graikijoje ir 
Sovietų Sąjungoje yra nusista
tę prieš susijungimą su katali
kais.

WASHINGTONAS, — Sena
tas paskelbė įstatymą, kuris leis 
Amerikos kariuomenėje ir mo
terims užsitarnauti generolo 
laipsnį. Iki šiol aronijoje mo
terų aukščiausias laipsnis buvo 
pulkininko, o laivyne — kapito
no.

GARY. — Indianos negras po
litikas Hateher, kuris siekia bū
ti išrinktas Gary miesto meru, 
apkaltino baltuosius, kad jie da
ro įvairias suktybes, kad tik jis 
netaptų meru. Jis yra demokra
tas, tačiau baltieji demokratai i 
susidėję net su respublikonais, 
kad tik neišrinktų negro.

MILANAS. — Italijoje tarp 
Milano ir Turino kelyje buvo to
kia tiršta migla, kad net 100 au
tomobilių įvažiavo į du susidūru
sius sunkvežimius. Vienas as
muo užmuštas, 12 sužeisti.

SOVIETAI ŽADA SKELBTI AMNESTIJĄ
Ji greičiausiai palies tik kriminalistus

MASKVA. Kremliaus valdovai, besiruošdami revoliucijos 
sukakčiai, dalina komunistams medalius, vėliavas ir pagyrimo 
ženklus. Tačiau tūkstančiai kalėjimuose ir darbo stovyklose 
kenčiančių žmonių laukia tos šventės proga paskelbiant amnes
tijos, kuri išleistų juos iš kalėjimo celių ir darbo vergų užtvarų, 
žinios apie ruošiamą amnestiją jau seniai girdimos sovietijos 
miestuose, o dabar apie amnestiją kalbėjo ir Aukščiausio sovietų 
Teismo pirmininkas Aleksandras Gorkinas.

Montrealio paroda 
duoda nuostolių

♦ Ispanijoje teismas nuteisė 
aštuonis asmenis iki 14 metų ka
lėjimo už priklausymą draudžia
moms organizacijoms.

Teherane, Irano šachas, pravedęs reformas ir apraminęs kraštą, už
sidėjo imperatoriaus karūną. Paveiksią matome, kaip jis imperato- 
rienės karūną deda ant savo žmonos galvos. Karūnavimą stebi jų 

sūnus Rėza.

TORONTO. — Kanados vy
riausybė pranešė, kad ji padės 
Montrealio miestui išlaikyti Ex
po-67 parodos pastatus ir įren
gimus. Vyriausybė atidės Mon
trealio miesto skolą vyriausybei. 
Paroda, nežiūrint jos pasiseki
mo, duos nuostolių. Dar nežinią, 
kokia bus ta suma, tačiau mano
ma, kad ji sieks apie 200 milijo
nų dolerių. ‘Montrealis turės pa
dengti tos sumos 12 procentų, 
apie 25 milijonus.

Federalinė valdžia pasižadė
jo nuostolių 50 L padengti. Li
kusią sumą padengs Quebeko 
provincijos valdžia.

Daugumas parodos paviljonų 
pastatyti nestipriai, laikinam 
tikslui. Todėl Montrealis turės 
juos -pašalinti. Yra tačiau ir 
tokių pastatų, kurie liks stovėti. 
Iš Amerikos paviljono manoma 
padaryti botanikos sodą ir pauk
ščių namą. Liks stovėti ir Kana
dos paviljonas. Parodos pramo
gų centras — La Ronde numa
tomas palikti dar dviems me
tams.

Federalinė valdžia nupirks pa
ti iš Montrealio parodos admi
nistracijos pastatą, sporto sta
dioną ir modernų Habitat 67 pa
statą.

Iki šiol Expo-67 aplankė jau 
48 milijonai žmonių. Ji uždaro
ma šį sekmadienį.

Prabangi Irano 
šacho karūnacija

. TEHERANAS. — Irano šacho 
ir jo žmonos karalienės Fahros 
karūnacija sutraukė į Irano sos
tinę tūkstančius žmonių. Visi 

j dirbantieji iraniečiai gavo dvi 
dienas apmokamų atostogų. Pa
radas ir visos ceremonijos buvo 
žvilgantis spektaklis, kuriuos

I Persijos žmonės labai mėgsta.
Karališkas ve'imas buvo pa- 

j gamintas specialiai šiai progai 
i garsaus Vienos karietų gamin
gojo Josenho K icmano. Karieta 
■ kainavo 78 000 dolerių. Karalie
nės karūną buvo pagaminta Pa

ryžiuje Van Cleef'ir Arpels auk- 
i šakalių. Brangenybės buvo at- 
i vežtos iš Irano i'do sandėlių. 
1 Karūnoje yra 1,646 deimantai, 
I 35 dideli rubinai, 36 emeraldai 
1 ir 105 perlai. Pats šachas už* 
sidės savo tėvo karūną su 3 00'

I deimantų. Persijcš-Irano istori
joje jau 2,500 tnetų nebuvo ka
ralienės.

Karūnavimo ceremonijoms iš 
į Irano Centrinio banko rūsių bu- 
! vo į Golestano rūmus atvežtas 
I senas Persijos karalių auksinis 
j Povo sostas su 26,733 brangiai
siais akmenimis.

Karūnavimo ceremonijos buvo 
laikomas šeimynine švente, to
dėl užsienio valstybės oficialių 
delegacijų nesiuntė. Tačiau su
važiavo daug svečių, šacho drau-

Kultūrinių Ryšių su Užsienio 
Šalimis vyriausioje būstinėje bu
vo sušaukta spaudos konferenci
ja, kurioje Gorkinas papasakojo, 
kad 50 metų bolševikų revoliuci
jos sukakties proga Aukščiau
sias Teismas rekomendavo Vy
riausiam Sovietui paskelbti am
nestiją. Sovietas susirinks lap
kričio 3-čią dieną.

Užsienio korespondentai tuoj 
pradėjo klausinėti, gal bus pa
leisti ir rašytojai Danielius ir Si- 
nijavskis, kurie laikomi darbo 
stovykloje už savo sovietams ne
palankių raštų spaudinimą už
sienyje. Gorkinas neteisioginiai 
atsakydamas išsisukinėjo ir pa
brėžė, kad amnestija nelies tų, 
kurie kalti “ypatingai sunkiais 
nusikaltimais. Sovietų krimina
liniai įstatymai turi 70-tą straip
snį, kuris priešsovietinę agitaci
ją iT propagandą laiko kartu su 
išdavimu, šnipinėjimu ir sabo
tažu sunkiais priešvalstybiniais 
nusikaltimais, už kuriuos pirmą 
kartą duodama iki 7 metų kalė
jimo. Kaip žinoma Sinijavskis 
gavo septynis metus, p Danie
lius penkis.

Sovietų sukakties proga iš ka
lėjimų greičiausiai bus paleisti 
kriminaliniai nusikaltėliai ir to
kie, kaip moterėlė, kuri parsine
ša iš valstybinio ūkio savo vai
kams bulvių. Komunizmo priešai 
ar prieš jį neatsargiai pasireiškę 
asmenys ir toliau liks darbo sto
vyklose ir kalėjimuose, kurie ir 
vra svarbiausi 50 metų bolševi
kinės valdžios išsilaikymo rams- 
iai.

Nigerijoje kovoja 
baltieji kareiviai 

LAGOS. — Federalinė Nige
rijos valdžia išgarsino pirmo 
baltojo Biafros samdyto karei
vio užmušimą. Valdžia jau se
niau skelbė, kad Biafros sukilu
si provincija samdų baltus ka
reivius. Dabar buvo paskelbta 
užmušto fotografija. Manoma, 
kad jis buvo portugalas.

Pati T agos vyriausybė turi 
katu samdinių. Sovietų ir čekų 
technikai oaruočia skridimui Ni- 
erijos lėktuvus. Jų pilotai yra 

britai egirtiečiai ir pietų afri
kiečiai. Jiems mokamos geros 
ilgos, iki 2,800 dolerių į mėnesį.

Nigerijos valdžia pagavo 500 
tonų Olandijos laivą “Jozįną”, 
gabenusi iš Portugalijos į Biaf* 

• sukilėliams ginklus ir arau- 
hiciią. Nigerija kaltina Portu- 
ralii°, kad ji padedanti Biafros 
sukilėliams.

ffų. jų tarne buvęs valstybės de
partamento pasekretorius G. 
Bali iš Amerikos.
• :♦> <♦> <♦> :

Sekmadienį pasibaigia dienos 
šviesos taupymo laikas. Sekma
dienį, antrą valandą naktį visi 
privalome pasukti laikrodžius 
vieną valandą ATGAL.

:• <» <♦> <♦> <♦> <♦>
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BAŽNYTINĖS ŽINIOS
PASIGENDA MISTICIZMO

Kaip senovės šventieji ir pranašai gaudavo savo regėjimus?
Du teologai tuo pačiu metu 

padarė pareiškimus, kad ših die
nų vadinamieji haliucinogenų 
adeptai, tai yra tokių svaigalų 
kaip marihuana, LSD, peyote 
kaktusų, “šventųjų grybų”, ha
šišo ir pan. ėmėjai siekia to pa
ties, ko senovėje siekdavo misti
kai ir rezultatus gauna tariamai 
panašius ar tokius pat.

Kun. Dr. David Read New 
Yorke perspėdamas, esą “vaisių 
kultas veržiasi į religijos spra
ga ir yra ypač stipriai pamėg
tas ten, kur tradiciniai religiniai 
impulsai bei įsitikinimai yra iš
džiūvę”, pasakė, kad ne tik bu
vo istorinių precedentų, kur re
liginiai kultai buvo paremti vais
tų vartojimu, bet taip pat, kad 
yra neabejotinai aiškus panašu
mas tarp pasitenkinimo, kokio 
siekia tų vaistų (haliucinogenų) 
vartotojai ir religiniai tikintieji. 
Dr. Read dar pridūrė, jog esa

ma “stebėtino panašumo tarp 
patyrimų bei vizijų, kokias apra
šo religiniai mistikai įr prana
šai ir kokias pergyvena minė
tos rūšies vaistų vartotojai.

Pastebėjęs, kad “kai kurie 
žmonės” tiek yra sunerimę ir 
susirūpinę tais tarp religijos ir 
vaistų kulto patirties panašu
mais, jog bevelija iš krikščiony
bės išmesti visus mistinius ele- 
meptus, kun. Read įtikinėja, kad 
esą kaip tiktai to reikia. Jis 
klausia: “Ko mums bijotis vi
zijų, mistikos, nepaparastų reiš
kinių — supernaturalaus — tik
rai krikščioniškos patirties?”

AP pranešimu iš Londono, he
brajų kdlbos mokslininkas Man- 
chesterio universiteto tarptes- 
tamentinių studijų profesorius, 
jau nuo 1940 metų dirbantis prie 
Negyvosios j ūros pergamentų 
vertimo ir aiškinimo, John Mar
co Allegro prasitarė, kad “krikš-

Ar kas nors yra jums skolingas pinigų? 
Leiskite mums išreikalauti. Jeigu mes neišreikalausime, 

tai jums nieko nekainuos. Mes apmokėsime išlaidas.

FAIRWAY COLLECTION SERVICE 
2935 WEST 71 ST. CHICAGO, ILL. 60629 

TELEFONAS HE 4 - 2600

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER. INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

čionybės šaknys gludi vaistų 
vartotojų kulte” ir kad Nauja
sis Testamentas yra tik viso to 
priedanga... Jis pridūrė, kad Se
nojo Testamento pranašai, kuo
met jie matydavo savo vizijas, 
greičiausiai jas matydavo paėmę 
haliucinocijas sukeliančių vais
tų, tokių kaip LSD ar ką pana
šaus... Panašų kultą, kur šven
tieji grybai yra priimami kaip 
komunija, jis mini šiandien 
praktikuojamą Meksikos indėnų.

Allegro pasakė, kad iš pat pra
džios betyrinėjant prieškrikš
čioniškosios Esenu sektos pa
laikus jam kilo abejonė dėl dau
gumos pagrindinių biblijinio 
mokslo teigimų. “Dabar gi ma
no nuomonė dėl Naujojo Testa
mento istorijos yra dar kritiš- 
kesnė negu kada nors buvo”. Tai 
yra nedaugiau kaip užmaskavi
mas (cover story) vegetacijos 
kulto, senesniais laikais varto
jusio vaistus”. .

Vaistus vartojusio kulto tiks
las buvo, kaip Allegro teigia, 
ieškoti sielai atpalaidavimo iš 
kūno, kad galėtų išskristi į atei
tį ir vėl sugrįžti. Tuomi išaiški
nami visi “kalbėjimai liežuviais”. 
“To kulto kunigai ir pranašai 
buvo narkotikų vartotojai (dope 
pushers), bet tą paslaptį jie lai
kė savųjų ratelyje. Pietų Ame
rikos indėnai tą patį šiandien 
daro. Jie vartoja tuos pačius 
vaistus ir tik jų kunigai tuos 
dalykus težino”.

Kun. Dr. James Sanders, Se
nojo Testamento mokslininkas ir 
narys tarptautinės grupės Negy
vųjų jūrų rankraščiams tirti, 
New Yorke, pareiškė, kad tuose 
rankraščiuose nieko nėra, leas 
galėtų Allegro teigimus patvir
tinti.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIM N »

— LietuA/iu Filatelistu Draugijos 
"Lietuva" narių susirinkimas įvyks 
1967 m. spalio mėn. 31 d. 7 vai. vak. 
Jaunimo Centre. Bus svarstomi 1968 
m. Jubiliejinės Parodos reikalai ir 
J. Liubinsko Jr. Įdomus pranešimas 
apie Lietuvos pašto penklus. Kviečia
mi nariai ir svečiai gausiai dalyvauti.

— Amerikos Lietuviu Piliečių Pa
šalpos Klubas rengia metini vakarą 
su pamarginimu sekmadieni, spalio 
29 d., Hollywood svetainėje, 2417 W. 
43rd St. Šokiams gros George Joni
ko orkestras. Pradžia 4:00 vai. po 
pietų. Bus dovanų, skanių valgių, ge
rų gėrimų. Kviečiami na iai. svečiai 
atsilankyti ir linksmai vakarą pralei
sti su piliečiais.

Rengimo Komisija ir Vaidyba

— 9-to Wardo Lietuviu Demokratu 
Klubo Valdyba ir parengimo komi
sija rengia rudeninį pasilinksminimą 
su šokiais, kuris ivyks spalio 29 d. 
5 vai. .vak. Visų Šventųjų Parapijos 
svetainėj, 108 St. ir So. State Street. 
Visi nariai ir svečiai kviečiami skait
lingai dalyvauti. Esant dar gražiam 
orui tikimasi turėti gausų ir linksmą 
subuvimą. Iš toli ir arti, seni ir jau
ni susitikę galėsime pasidalyti gyve
nimo įspūdžiais iš praeities ir aptarti 
ateities opius politikos klausimus, 
šiuo kartu dalyvaukime visi ir skait
lingai. Bus vaišės ir gera muzika šo
kiams, o taip pat ir dovanų paskir
stymas burtų keliu.

Juozas Skeivys,
Klubo Pirmininkas

17,000 LAUKINIŲ ARKLIŲ 
IR 8,000 LAUKINIŲ ASILŲ
Federalinė valdžia susirūpino 

pagalba dar iš “Laukinių Vaka
rų” laikų bent dešimtyje vakari
nių valstijų laukiniame stovyje 
esančių arklių vadinamų mus
tangais ir laukinių asiliukų “bur
ros”. Kur tie sulaukėję gyvuliai 
laikosi, dažniausiai jiems trūks
ta pašaro ir vandens. Valdžia 
stengiasi susitarti su farmų 
ir rančų savininkais, kad tuos 
sulaukėjusius gyvulius paglobo
tų.
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Mes mokame a m rišu su taupu

MIDLANDi

SAVINGSf
4040 Archer Avė.
Chicago, III. 60632

Telephone CL 4-4470
August Saldukas 

Chairman of the Board
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KALĖDINĖS DOVANOS
pasieks greičiausiai Jūsų artimuosius

LIETUVOJE,
jei siųsite jas per

CENTRAL PARCEL SERVICE, INC,
220 SOUTH STATE ST., TEL. WA 2 - 9354 

arba
2618 WEST 63RD ST., TEL. \VA 5 - 2466

Mūsų turimas ypatingai gausust pasirinkimas įvairiausių 
prekių ir mūsų patarimai palengvins tikrai vertingų siun

tinių sudarymą.

Per mus galite užsakyti 
ypatingas dovanas auto
mobilius, motociklus, šal
dytuvus, televizijas ir kito
kius daiktus bei maisto pro

duktus.

Mes mielai priimame ir iš
siunčiame siuntinius, su
darytus iš siuntėjų nuosavų 
daiktų ah maisto produktų.

ROCKFORD. ILL.
Balfo 85 .skyriaus pietūs

Prie Balfo pietų surengimo la
bai daug dirbo pirmininkas Au
gustas Pocius. Padirbėjo nuo 
širdies, tai ir pietūs gerai pavy
ko. Dalyvavo apie 150 žmonių. 
Svečių buvo iš: Kienoshos, San. 
Charles, Auroros ir Beloito. Iš 
Chicagos atvyko šaulių tautinių 
šokių grupė su palydovais. Jie 
savo puikiu šokių atlikimu pu
bliką tiesiog žavėjo. Publika, 
juos po kelis kartus vis iškvietė 
vėl ir vėl pašokti. Tikrai garbė 
Chicagos lietuviams turėti to7 
kio puikaus jaunimo.

Puikius pietus paruošė po
nios : P. Savickienė, M. Grybienė 
ir M. Stružienė. Prie stalų vik
riai patarnavo jaunos, gražios 
panelės, šokiams plokštelių mu
ziką parengė A. Kapačinskas. 
Daug kas laimėjo ir dovanėlių. 
Prie bufeto ir kitur dirbo ir 
vyrai. Tai mūsų organizacijų 
veikėjai. Juos visada matai bė
giojant, dirbant ten, kur yra rei
kalas.

Pietums pasibaigus, Juozas 
Bacevičius buvo pakviestas pa
kalbėti. Tai vienas iš senes
niųjų Balfo organizatorių. Jis 
prisiminė, kad šiandien žmo
nėms pagalba labiau reikalinga. 
Daug kas sensta, kankina ligos 
ir mūsų jėgos mažėja. Ačiū mū
sų veikėjų ryžtingumui ir vieny
bei, ne tik išpildom mūsų me
tinę kvotą, bet ir viršijam.

Nors aukų ir nebuvo prašy
ta, bet mūsų nuoširdūs rėmėjai 
aukojo. Dr. Danguolė Surantas 
paaukojo 100, Dr. Valentinas 
Plioplys — 50. Visi dalyviai į 
jų sveikatą pakėlė taures.

Pietūs puikiai pasisekė. Tiki
masi ir pelno liks. žvalgas

Hasveikinx > -vo draugus 
o©t ’’N-ji? 1 i ona*-*

Reikalaukite naujų katalogų bei muitų sąrašų.
Garantuotą siuntinių pristatymą atliekame jau virš 20 metų.

O jeigu norite aplankyti Lietuvoje savo giminaičius, tai 
mūsų skyrius, —

GORDON TRAVEL SERVICE, INC.,—
sutvarkys Jums kelionės reikalus be jokių rūpesčių.

TAMPA.. FLA.
Florida* West Coašt Lithua

nian American Citizins klubo na
rių metinis susirinkimus įvyks 
lapkričio 5 d., Roundup svetai
nėje, prie US 92 ir Faulkenburg 
Rd. Pradžia 1 vai. po pietų. Bus 
valdybos pranešimai, naujos val
dybos rinkimas ir kiti reikalai. 
Bus priimami ir narių mokes
čiai. Visus kviečiame gausiai da
lyvauti.

J. Krukas,
Sekretorius

AIDUČIŲ KONCERTAS

Gražina Grybaitė

laisvųjų, jis randa vertę, ma
to ir šviesą ir tiesą, jo gyveni
mas įgauna prasmę ir vertę. 
(Pagal H. Emerson Fosdick).

Ne savanaudis yra tas, kurs 
mato Tautos ir jos vaikų kan
čią ir stengiasi ją mažinti au
kodamas savo prakaitu už

dirbtą dolerį Bendrą jam Ame
rikos šalpos Fondui.

Savo auką įduok skyriui ar 
siusk: Baltas, 105 Grapd Stre
et, Brooklyn, N. Y. 11211.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

SIUVIMO MAŠINOS — Bemina - Necchi - Eina - Pfaff - Vi- 
- king - White - Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, ja- 

j-žžTL poniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuomo
jaį A jame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis. Aptarnau- 

| L jame Chicagoje ir priemiesčiuose.
į Parduodame ir taisome siurblius.

B & B DISTRIBUTING CO., 4214 Archer Ave., Chicago, III. 60632 
Telef. 927-0044; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

1948 m. gimė Anglijoje. Lietu
vos ji nematė, bet labai domisi 
lietuvių muzika. Atvažiavusi į 
JAV, pradėjo lavinti savo balsą 
pas p. A. Stephens. Dalyvavo 
jos ir mokyklos choruose. Stu
dijuoja Morton Junior College 
ir dainuoja su “Aidutėm”, ku
rių koncertas įvyks š. m. spalio 
mėn. 28 d. 8 vai. vak. Maria 
Aukštesniojoje mokykloje. Bi
lietai gaunami Marginiuose, 
2511 W. 69 St., tel- PR 8-4855, 
A. Stephens, 64 E. Van Buren, 
J. Bobinienė, 1530 So. 49 Ave, 
Cicero, tel. OL 2-2316 ir kon
certo dieną prie įėjimo. (Pr).

žmogus apsuptas 
veidrodžiais

Kai žmogus yra susirūpinęs 
tik savimi, jis y rd labai men
kutis, tarsi gyventų kambary, 
kurio sienos yra iš veidrodžio. 
Kur tik pasisuka, mato tik sa
ve. Tačiau, kai veidrodžiai 
pakeičiami langais, per juos 
žmogus mato pasaulio hori
zontus, jis tampa laisvas tarp

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuolaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkei PETRAS IR ANTANINA KAUŽAI

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 

NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

3% ON
4 INVESTMENT

ACCOUNTS
MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

highest 
rates
In our

per annum, current rate 
Paid Quarterly

Earn the highest passbook rate in 
our history, paid quarterly. Earnings 
at our current rate of 4%% perannum, 
compounded quarterly, are equal to 
an average annual rate of 4.83%.
Are you now receiving earnings oa 
your savings four times a year?
Your passbook savings account has DO 
time or minimum requirement You 
may add any amount at any time.

fiiw

HDERAL

6 month certificates.

Savings Certificates are issued in 
minimum amounts of $10,000 and 

larger amounts in $1000 multiples.

Safety for savings and financial 
strength are a tradition at 
Standard Federal Savings.

Passbook Savings in by the 10th 
of the Month Earn from the 1st

Assets over $120,000,000
r v-----

Žjl.LĮIIUil'

S STANDARD
I FEDERAL
I SAVINGS

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone VI 7-1141

HOURS:
Monday 9:00 to 8:00 P.M.
Tuesday 9:00 to 4:00 P.M.
Closed Wednesday
Thursday 9:00 to 8:00 P.M.
Friday 9:00 to 4:00 P.M.
Saturday 9:00 A.M. to 12 Noon
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KUNIGO MARTYNO PREIKŠAICIO 
30 METŲ KUNIGAVIMO MINĖJIMAS

Lietuviui, pergyvenusiam An
trojo pasaulinio karo pavojus ir 
sekusius gyvenimo sunkumus, 
ištikimai bei ištvermingai dirbu
siam savo pašaukimo-kunigavi- 
mo darbą 30 metų, yra reikšmin
ga ir verta prisiminti nueitą gy
venimo kelią bei patirtus per
gyvenimus ir įsiklausyti, ką'jie 
solenizantui, jo artimiesiems bei 
vienaminčiams byloja.

Jau Pirmojo pasaulinio karo 
metu turėjau progą pažinti 
Preikšaičių šeimą ir pakartoti
nai lankytis jų ūkyje Paberžiuo
se prie Tauragės. Tuomet, at
simenu, mačiau ramų kuklų ber
niuką. Turėdamas gražių prisi
minimų iš tos pažinties, su ma
lonumu noriu juos paminėti, pa
gerbdamas sukaktuvininką ir jų 
šeimą. Preikšaičių*" šeima tuo
met, galima ’ sakyti, dar buvo 
jauna, gražūs trys sūnūs ir duk
tė dar tebeaugo. Ir aš pats dar, 
tebebuvau moksleivio amžiuje. 
Tuomet labiausiai suartėjau ir 
artimai susidraugavau su vy
riausiuoju sūnumi Miku, kuris 
buvo penktos klasės gimnazis
tas. Vėliau jis išėjo teologijos 
mokslus Lietuvos universitete 
ir dabar dar kunigauja paverg

toje Lietuvoje, aptarnaudamas 
net 5 ir daugiau parapijų, lai
kydamas pamaldas bei teikda
mas kitus religinius patarnavi
mus. Tas parodo, kad pavergto
je Lietuvoje yra didelė kunigų 
stoka.

ši mano pažintis su Miku 
Preikšaičių ilgainiui tapo užuo
mazga, iš kurios jau nepriklau
somoje Lietuvoje išsivystė tau
tiškas kultūrinis veikimas, ap
jungiantis ypatingai parapijų 
lietuvių ev. liut. jaunimą, ir pa
galiau vedė prie pirmosios lie
tuvių ev. liut. sąjungos “Pagal
bos” Įkūrimo; sąjunga “Pagal 
ba” tuomet tapo svarbiu veiks
niu ir veikliai prisidėjo, kad iš 
lietuvių ev. liut. atsirado dau
giau aktyvių inteligentų, ir daug 
sąjunga prisidėjo, kad buvo įs
teigtas evangelikų teologijos fa
kultetas savo kunigams ugdyti.

Kaip daugelis Vakarų Žemai
tijos lietuvių ev., taip ir Preik- 
šaičiai buvo kilę iš Mažosios Lie
tuvos. Jų tėvas buvo surinkimi- 
ninkų veikėjas, dėl to jų šeimoje 
religingumas aukštai stovėjo ir 
tautinis susipratimas buvo gy
vai jaučiamas.

Šitoje šeimoje Martynukas iš

bk ST. ANTHONY jk

ON INVESTMENTS ON BONUS SAVINGS
Units of $100.00 , s<K Units of $1,000.00
Dividend Checks ' ’V. .. ' For 3 Years
Mailed Quarterly a-N " Dividends Paid

Quarterly 
or Compounded

1447 So. 49th Court
CICERO, ILLINOIS • 60650

Phone (Area Code 312) 656-6330
HOURS; Mon. 98; Tuet.. Thun., Fri.Vs; Sat. 9-1; Wed. Closed

Savings In By The 10th Of The Month WIH Barn From The 1st.

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on invastmont bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos Iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632
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.Ar" IS TOLI IR ARTI

JUOZAS NAUJOKAITIS
20223/ 005*0^38,^# S-BŽOTĮ

vydo pasaulį 1908 m. birželio 21 
d .’tuomet dar gražioje senoje lie
tuviškoje sodyboje Paberžių kai
me, Tauragės valsčiuje. Jų gra
ži sodyba I pas. karo metu buvo 
sunaikinta — ūkio trobesiai su
deginti, o didelis vaismedžių so
das iškirstas, išlaužytas. Po ka
ro ūkio trobesius jie atsistatė, 
bet sodas dar nespėjo ataugti, 
ir štai II pas. karas užpuolė Lie
tuvą niokoti. Vidurinį mokslą 
Martynas išėjo Tauragėje, nuo 
1928 iki 1935 studijavo Lietuvos 
Vytauto D. universiteto ev. liut. 
teologijos fakultete. Baigęs stu
dijas 1936 m., atliko prie Lietu
vos Ev. Liut. Konsistorijos rei
kalaujamus kvotimus pro venia 
legendi ir pro ministerio ir buvo 
paskirtas Sudargo bažnyčios ku
nigu pamokslininku, kaip šakių 
parapijos klebono superinten
dento kun. H. D. Srokos padėjė
ju, ir pagal reikalą vykdavo pa
maldų laikyti į Kudirkos Nau
miestį, Jurbarką ir į šakius. 
1937 m. buvo ordinuotas kunigu. 
Nuo 1941 iki 44 m. buvo Bata
kių parapijos kunigu, be to, pa
maldomis ir kitomis apeigomis 
aptarnaudavo Skaudvilės, Šila
lės bei žem. Naumiesčio evange
likus; kartais vykdavo ir į Kau
ną pamaldų laikyti.

Karo audrai siaučiant ir komu
nistų bangai vėl artėjant, kun. 
Martynas Preikšaitis su šeima ir 
didžiąja parapiečių dalimi trau
kėsi į vakarus ir pagaliau karo 
audros buvo nublokštas į Vaka
rų Vokietiją ir ilgesniam laikui 
su šeima apsigyveno karo išvie- 
tintųjų stovykloje Itzehoeje.

Kai tik sąlygos leidžia, kun. 
Martynas dideliu ryžtu ir pasi
aukojimu savo stovykloje orga
nizuoja ir reguliariai laiko pa
maldas lietuviams ev., be to, vyk
sta pamaldų laikyti bei kitų re
liginių patarnavimų teikti lie
tuviams ev. Elmshome, Vedely- 
je, Luebecke irkt., subūrė jauni
mą pamokoms ir bendram švie
timui, reikalinguosius ruošė ir 
pats konfirmavo; būdamas pats 
muzikalus, sėkmingai organizuo
ja jaunimo chorus ir 1948 m. 
suorganizavo didelę giesmių 
šventę Luebecke.

Turėdamas x poetinių' savybių 
ir kūrybinių gabumų, kun. Mar
tynas jau anksti pradėjo reikš
tis tautiškomis religinėmis ei
lėmis bei rašiniais. Nepriklauso
moje Lietuvoje jo rašiniai buvo 
spausdinami “Srovėje”, Pagalbo
je”, “Kelyje” ir kt. Karo išvie- 
tintieji svetur atsidūrė dažnai 
be jokių knygų, reikalingų ti- 
kybiniems reikalams. Tam rei
kalui nors kiek padėti tremtyje 
kun. Martynas pirmas paruošia 
ir savo lėšomis išleidžia lietu
viams ev. reikalingiausių raštų, 
kaip katekizmą ir giesmyną (60 
giesmių); be to, savo lėšomis ir 
pats vienas paruošdamas me
džiagą leido dvasinio turinio 
laikraštį “Tiesos Balsą”, kurio 
išėjo 8 numeriai; laikraščio tik
slas buvo stiprinti krikščioniš
kos meilės žodžiu bei gausiomis 
šv. Rašto ištraukomis į tremties 
vargą, patekusius lietuvių ev.

Be savo tiesioginio kunigiško 
pašaukimo Martynas noriai da
lyvauja ir bendrame tautiškai 
kultūriniame veikime. Jau iš pri
gimties bei šeimyninio auklėji
mo turėdamas ryškiai demokra
tiškus politinius, dar tebebūda
mas moksleiviu, ne tik savo pa
rapijos jaunimo sueigose ir me
niškuose vaidinimuose Martynas 
veikliai dalyvaudavo, bet būda-

vo ir platesnėse bendrose lie
tuvių sueigose aktyvus dalyvis. 
Kai 1923 metų rudenį buvo įs
teigta visos nepriklausomos Lie
tuvos lietuvių evang. liut. są
junga “Pagalba, Martynas įsi
jungė į šios sąjungos veiklą, nes 
suprato ir vertino sąjungos “Pa
galbos užsibrėžtąjį bendrą tiks
lą — atstovauti lietuviams ev., 
organizuotai ginti jų para pi eti
nes teises mišriose parapijose, 
kur ypač vokiečiai mėgdavo sa
viškai parapijų reikalus tvarky
ti, nesiskaitydami su lietuvių rei
kalavimais, net kur dažnai lietu
viai sudarydavo parapiečių dau
gumą, pvz. Jurbarke. Ten bu
vęs vokiečių misijonierius David 
Jurkat atsisakė lietuviams pa
tarnauti pamaldomis, o kai pasi
kvietė kunigą lietuvį pamaldom, 
tai tas vokiečių misionierius pa
sikvietė policiją ir trukdė ku
nigui lietuviui pamaldų laikyti. 
Tokią svetimų misijonierių savi
valę tinkamai tramdyti tepajė
gė sąjungos “Pagalbos” parapijo 
se organizuoti veiklūs skyriai. 
Svarbiausiai sąjunga “Pagalba” 
per lietuvių sinodą veikė, kad 
būtų atidarytas prie Lietuvos 
universiteto teologijos fakulte
tas Lietuvos evangelikams. Są
junga “Pagalba” gavo iš Lietu
vos valdžios Tauragės dvarą pa
vargėliams lietuviams ev. prie
glaudą įsteigti; prie tos prie
glaudos išlaikymo ir naudojimo 
buvo pakviesta ir Mažosios Lie
tuvos draugystė “Sandora” pri
sidėti. Nepriklausomos Lietuvos 
pradžioje vokiečiai ir lietuviams 
ev. įkalbėjo balsuoti už vokiečių 
atstovą į seimą. Sekančiuose sei
mo rinkimuose sąjunga “Pagal
ba” susitarė su liaudininkais ir 
pravedė savo atstovą Jurgį Jakš
tą iš žiogaičių, Suminėti reika
lai ir Martynui buvo artimi, ir 
dėl to jis yra veiklus sąjungos 
“Pagalbos” narys.

Nebesant vilties į maskolių ko
munistų pavergtą Lietuvą be
grįžti, 1949 metais kun. Marty
nas Preikšaitis su šeima išemi
gravo į JAV ir apsigyveno Chi
cago j e. Susiradęs uždarbį sau 
ir šeimai pragyventi, kun. Mar
tynas ir čia laisvomis valando
mis imasi jo mėgiamo pašauki
mo — kunigavimo darbo. Nau
jai atvykstantiems karo pabė
gėliams ev. Chicagoje jis orga
nizuoja parapijos užuomazgą ir 
laiko reguliariai pamaldas lie
tuvių kalba, pradeda leisti laik
raštį lietuvių ev. reikalams. Vė
liau atvykę pasinaudojo kun. 
Martyno darbu, iš kurio išaugo 
savotiško tėviškės pavadinimo 
parapija. Jo pradėtas laikraštis 
veik pateko į nenuoseklias ran
kas, pasižymėjo asmeniniais iš
krypimais ir sustojo.

Kun. Martynas Preikšaitis 
1955 metais rugpjūčio mėnesį iš
sikėlė į Kalifornijos valstiją ir 
apsigyveno Los Angeles mieste. 
Čia susiradęs darbo veik imasi 
lietuvių ev. organizavimu rūpin
tis. Kai kurie lietuviams ev. ne
draugingi asmenys leido ir lei
džia gandus, kad Kalifornijoje 
Los Angeles mieste lietuvių ev. 
liut. esą mažai ir nepajėgia su
siburti į organizuotą, parapiją, ir

neturi bažnyčios. Ev. liuteronų 
tikėjimu bažnyčią sudaro gyvi 
tikintieji žmonės, ne mūro pasta
tas. Bet kokio dydžio parapija 
remiasi Evangelijos žodžiu, kaip 
pasakyta, kad kur du ar trys 
susirenka Mano vardu, sako 
Kristus, Jų tarpe Aš esu! Jau 
gana seniai lietuviai ev. reiš
kiasi kaip parapija Los Angeles 
mieste. Pradžioj ilgesnį laiką 
jie neturėjo savo nuolatinio lie
tuvio kunigo, nes ir tuomet lie
tuvių kunigų buvo mažai. 1947 
metais iš Chicagos į Los Ange
les miestą atsikėlė kun. E. Ko

rys, kuris htivo kilęs iš Tauragės 
ir kalbėjo lietuviškai. Tuomet 
Los Angeles lietuviams ev. pa
maldos buvo laikomos regulia
riai,’nes kun. E. Korys subūrė 
lietuvius ev. Los Angeles mies
te ir apylinkėje į pastovią para
piją. 1949 metais čia atvyko 
kun. P. Dagys ir aptarnavo lietu
vių ev. liut. parapiją. Kun. Pe
tras Dagys yra gimęs Lietuvoje, 
kunigo mokslą išėjęs Lietuvos 
Vytauto D. universiteto evang. 
teologijos fakultete, buvo Bū
tingės parapijos kunigu, Lietu
vos kariuomenės evangelikų ka

pelionu, tikybų referentu prie 
Klaipėdos krašto gubematūros 
ir redagavo ev. liut. laikraštį 
Kelią. 1951 metais kun. P. Da
gys, persikėlė į New York mies
tą ir padėjo suorganizuoti lietu
vių ev. parapiją, kuriai iki pa
skutiniųjų laikų patarnauja pa
maldomis ir kitais religiniais rei
kalais. (Palygink: Dr. K. Gu
daičio Lietuviai Evangelikai, 
1957 m., psl. 200—201).

1955 metais į Los Angeles at
sikėlęs kun. M. Preikšaitis veik 
atgaivino keletą metų be savo 

(Nukelta į 5 psl.j

Now! The Long Awaited Fatima Message

This Fatima Secret was released to the people in many parts of Europe in the year 
1963. The people of the United States have waited seven years for it.

“MY FATHER WILL VISIT HIS JUSTICE ON MEN... 
THEN IT IS THAT GOD WILL PUNISH MEN MORE 
HARSHLY AND MORE SEVERELY THAN HE PUNISHED 
THEM By THE FLOOD '.

Words from the Mother of Good m Fatima Secret---- 1913

ALSO ... in this booklet:
The Secret of La Salette, 1846.

Publisher:
CULLIGAN BOOK COMPANY 

3435 Circle Road
San Bernardino, Calif. 92405

I
I
I Culligan Book Company

I 3435 Circle Road
I San Bernardino, Calif. 92405
I
I

I I enclose $........................................ for ...................................... . copies of
| THE FATIMA SECRET, at $1.00 per copy postpaid.

I Also, a companion book, THE LAST WORLD WAR & THE END OF į 
J TIME, by same author, at $3.00 per copy postpaid. (This book is in | 

| its tenth printing).

j I enclose $.... ..................................... for .......................................... copies of |

| THE LAST WORLD WAR & END OF TIME

| NAME ........................................................................................................

ADDRESS I

CITY ........................................................................................................................
I

STATE ........................................................................  ZIP .............................

Nuolatinė Siuvimo Mokykla
Jai vadovaus prityrusi mokytoja - instruktorė 

IRENA BERNOTAVIČIENe

Išmokite naujo suprastinto siuvimo metodo tik 
per 10 pamokų. Pamokos dėstomos lietuvių 
ir anglų kalbomis. Registruokitės iš anksto, 

kad patektumėt į pirmesni kursų, pas

B. AND B. SEWING SCHOOL VEDĖJA ARVYDA DIKINĮ, 
TELEF. 927 — 0044 — 45.

INSURED

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 5’4%.

Nuo spalio 1 dienos 

mokame

metinius dividendus 

investavimo sąskaitoms

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET 

CHICAGO 8, Ilk 
Phone HAymarket 1-3070

UNIVERSAL 
\ SAVINGS

M
Visos sąskaitos iki $15,000.00 

ipdraustos JAV vyriausybės agentūroje.
Universal Investment 

Share Account
3 — NAUJISNOS, CHICAGO A, ILL. — SATURDAY, OCTOBER 28, 1987

3



LAIŠKAS “NAUJIENŲ” REDAKCIJAIo bs
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 So. Halsted Street, Chicago, III. 60608. Telephone HA 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
Ln Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
six months. $4.50 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $14 
per year, $7.50 per six months, $4.00 
per three months.

• trims mėnesiams_________ $4.00
vienam mėnesiui_________  $1.50

Kanadoje:
metams__________________ $18.00
pusei metų_______________ $10.00
vienam mėnesiui __________  $2.00

10 cents per copy, 10 c. on Saturday
Užsieniuose:

metams ......................  $21.00
pusei metų ......................  $11.00
vienam mėnesiui _______  $2.50

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams _______________  $16.00
pusei metų ___  $8.50
trims mėnesiams__________ $4.50
vienam mėnesiui-------------- $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Hl. 60608. Telet: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Kitose JAV vietose:
metams  ______________ $14.00
pusei metų _____________ $7.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 vai. ryto iki 5 vaL vakaro, šeštadieniais — iki 12 vai.

Vertėtų suruošti ekspedicijų Į Maskva

1967 spalio 13
DIDŽIAI GERBIAMAS
p. REDAKTORIAU,

Dėl dviejų dalykų nesibaigian
čiame J. Klauseikio reportaže 
apie po mano paskaitos Los An
geles vykusias diskusijas turė
čiau, tur būt, prašyti teisės pa
sisakyti.

1) Nesu sakęs, kad “paverg
toje Lietuvoje spauda apie atvy
kusius Amerikos lietuvių krep
šininkus nieko nerašiusi”, šnekė
jau, jog nežinau, ar rašė, išsky
rus trumpą užuominą Tiesoje 
(apie kurią, pranešė mūsiškė El
ta), it išreiškiau įtarimą, kad 
gal bus stengiamasi krepšinin
kus nuo visuomenės paslėpti. 
Kaip lietuviškosios spaudos skai
tytojai dabar jau žino, okupuotos 
Lietuvos spauda apie krepšinin

kus rašė daug ir, galima sakyti, 
švariai. Antraštė apie “nesėk- 
mihgą krepšininkų kelionę” yra 
J. Klauseikio kūrybos produktas.

2) Nesu sakęs, jog “Vincas 
Kudirka miręs narkotikus pa
vartojęs”. Kalbėjau, jog yra ga
limybė, kad Vincas Kudirka nu
sižudė, pasinaudojęs narkotikais. 
Man nesuprantama, kodėl žmo
gaus mirties būdo nurodymas 
turėtų būti laikomas “akiplėšiš- 
kiausiu pareiškimu” apie jį, kaip 
atrodo V. Civinskui. Būdas, ku
riuo žmogus užbaigė savo gy
venimą, neturi reikšmės, kai 
pats gyvenimas spindi. Kudirka 
savo gyvenime neturėjo kuo gė
dintis, išskyrus, gal būt, savo iš
reikštų nuomonių žydų atžvil
giu. Norintiesiems mano pagar
bą ar nepagarbą Kudirkai tiks
liau išmatuoti patarčiau žvilgter-

Jeigu Vincas Krėvė Mickevičius būtų gyvenęs, tai 
šiais metais jis būtų minėjęs savo 85 metų sukaktį. Jis 
gimė 1882 metų spalio 7 d. Subartonyse, Dzūkijoje. Mi
rė Filadelfijoje.

Įvairių Vilniaus institutų darbuotojai, kalbininkai, 
gamtos tyrinėtojai ir literatai nutarė šią Krėvės Micke
vičiaus sukaktį paminėti, suruošdami ekspediciją į Su
bartoms. Susidarė apie šimtas žmonių. Prie jų dar prisi
dėjo aklai Maskvai tarnajantieji laikraštininkai, kurie 
dabar tą ekspediciją aprašinėja rusų leidžiamoje spau
doje..

Vinco Krėvės gerbėjai nuvažiavo į Merkinę ir apžiū
rėjo, kaip Merkys įteka j Nemuną. Vieni tekantį vande
nį nufotografavo, o topografai net škicus padarė. Visa 
tai bus sudėta į archyvus. Vėliau ekspedicija nuvažiavo 
į Subartonis. Šimtinė taip pasiskirstė, kad būtų sutiktas 
kiekvienas kolchozininkas ir išklausinėtas ne tik apie 
Krėvę, bet ir apie gyvenimą Subartonyse. Vienos mote
rys dainavo senas dainas, kitos kalbėjo vietine tarme; 
vieni vyrai pasakojo, kaip subartoniečiai anksčiau gyve
no, o vaikai aiškino dabartinį gyvenimą. Subartonyse 
rasti keli seniai, kurie patį Krėvę asmeniškai pažino ir 
galėjo daug ką apie jį papasakoti. Seniai pasakojo, kaip 
Vincas Krėvė, parvažiuodamas atostogų į Subartonis, 
parsiveždavo pūdą saldainių ir. kaip saujomis dalindavo 
juos vaikams ir piemenims.

Ekspedicijos metu tyrinėtojams teko išsikalbėti su 
keliais seniais, kurie patys buvo kelių Krėvės kūrinių 
prototipais. Išaiškino, kuris subartonietis buvo “Bedie
vio” Vainoras, kurios bobelės “Gilšėje” plepėjo apie savo 
ano meto gyvenimą. Ekspedicijoje buvę tyrinėtojai pasi
ryžo ištirti Krėvės Mickevičiaus jaunystę, jo meto su- 
bartoniečius, kad dar tiksliau galėtų nustatyti kitus ra
šytojo kūrinių prototipus ir, kaip jie sako, nustatyti lie
tuvių literatūros klasiko kūrybos ištakas. Tai būsianti 
nepaprastai svarbi medžiaga istorikams, norintiems Krė
vę pažinti.

Krėvės gyvenimo ir kūrybos tyrinėjimai dar nebaig-

ti. Tai esanti tiktai pradžia. Antanas Trakymas spalio 
21 d. “Tiesoje”, be kitų dalykų, šitaip rašo:

“Tuo tarpu tyrinėjimai dar nebaigti. Norėtųsi pa
linkėti, kad rašytojo 85 metų gimimo sukakties minė
jimas paragintų giliau ištirti tikrovinės lietuvių litera
tūros klasiko V. Krėvės ištakaš, nes laikas nuolat jas 
daro vis sunkiau apčiuopiamas.”

Pilniausiai su šia paskutine A. Trakymo mintimi su
tinkame. Lietuvių literatūros klasiko kūrybos ištakas 
reikia ištirti. Vincas Krėvė savo kūrybai įkvėpimo sėmė 
ne vien Subartonyse, bet ir kitose vietose. Vyresnio am
žiaus lietuviams žinoma, kad Vincas Krėvė keliaudavo 
ne vien į Subartonis, bet nukeliaudavo ir į Maskvą. Ke
lionė į Maskvą padėjo pagrindus jo veikalui “Pagunda”. 
Tai buvo vienas paskutiniųjų Krėvės kūrinių. Jis išleis
tas Chicagoje, galima gauti Naujienose. “Pagundoje” 
galima atpažinti šio darbo prototipus

Kaip sukolchozintuose Subartonyse kasdien darosi vis 
sunkiau apčiuopti Krėvės kūrybos ištakas, taip ir Mask
voje bus sunkiau surasti “Pagundos” prototipus. Vienus 
laikas į kapus nunešė, kitiems čekistai nervus pertempia, 
o trečius žiauri kova už galimybę pasilikti viršūnėje prie 
Lubiankos sienos pastato. Stalinas jau mirė, Dekanozo
vas sušaudytas, o Molotovas iš Kremliaus išvarytas. Siū
lome Vinco Krėvės kūrybos ištakų tyrinėtojams sudaryti 
ekspediciją į Maskvą ir išaiškinti-visus “Pagundos” pro
totipus.

Šiandien tyrinėtojai Maskvoje dar galėtų rasti vieną 
kitą “Pagundoje” aprašytą veikėją. Šiandien dar galima 
būtų pasikalbėti su gyvais likusiais satrapais, kurie iš
kvietė Krėvę į Maskvą ir ten tris dienas ir naktis su juo 
kalbėjosi ne tik apie jo asmenišką, bet ir apie visos lietu
vių tautos likimą. Dings nepaprastai daug istorinės me
džiagos, jeigu ši ekspedicija bus suvėluota. Ta medžiaga 
būtų įdomi ne vien svarbiausio Krėvės veikalo prototi
pams nustatyti, bet ji atidarytų akis ir kai kuriems ty
rinėtojams.

t i į manąją žmogaus genezę: psi
chologinę Vinco Kudirkos studi
ją (Chicagos Lietuvių Literatū
ros Draugijos Leidinys, 1963).

Manau, jog tvirtinimai apie 
mano “nešvarias intencijas” Ku
dirkos atžvilgiu kilo todėl, kad 
apie jo mirtį kalbėjau pasakęs,' 
kad šiandieniniai hippies, nors 
jie ir vartoja narkotikus, yra 
“simpatingi ir patrauklūs žmo
nės”. Mūsų visuomenėje įpras
ta žmoniškumo reikalauti tik 
tiems, kurie gyvena jai įprastu 
būdu ir siekia jos tikslų, į visus 
kituš” atkreipiant įsiutimo per
kreiptą veidą. Seniai žinoję, kad 
simpatingi ir patrauklūs negali 
būti lenkai, atidengėme, kad ta 
tiesa galioja ir negrams. (Alto 
pirmininkui netgi paaiškėjo, kad 
“mums draugiški” latviai ir es
tai iš tikrųjų rausiasi .po “jo” 
pašto ženklu). Dabar atsirado 
hippies, sukėlę Los Angeles to
kią paniką, kokią Chicagoje ke
lia negrai, New Yorke žydai, o 
Bostone Dievo mirtis.

Narkotikų, išskyrus marihua
nos, patologines pasėkas aš ži
nau ir, jei kas būtų klausęs, bū
čiau galėjęs paaiškinti, kaip aiš
kinu savo studentams. Būčiau 
galėjęs paaiškinti ir kai kurias 
priežastis, kodėl žmonės varto
ja narkotikus (pvz., į juos — 
kaip ir į alkoholizmą, — Ameri
koje labiau linkę tie jaunuoliai, 
kurie buvo savo tėvų vaikystėje 
per daug “apsaugoti” ir prie jų 
motinų “pririšti”). Kaip šioks 
toks socialinės patologijos spe
cialistas, aš galiu perspėti žmo
nes apie narkotikų pasėkas ir 
apie socialines aplinkybes, ska
tinančias narkotikų vartojimą. 
Bet kaip žmogus, aš nerandu sa
vyje drąsos narkotikų vartoto
jus smerkti, ar juos dėl to, kad 
jie vartoja narkotikus, laikyti 
mažiau vertais kitų pagarbos.

Pripažįstu socialinę neatsako- 
mybę kai kurių narkotikų varto
jimu užkraunant fizinių defor
macijų hipoteką ateinančiom 
kartom. Tačiau ne vien fizinėm, 
bet ir dvasinėm — ne vien “iš
krypusio”, bet ir “normalaus” 
gyvenimo patologijomis užkrau
nama ateities kartoms hipote
ka. Vakarų pasaulis dar neat
sigavo nuo pasėkų krikščionybės 
vardu skelbtosios doktrinos, kal
tinančios žydus už Kristaus nu
žudymą. Amerikoje yra nemaža 
vaikų, kurie negalvojančių įsta- 
tymdavių buvo priversti gimti 
deformuotais dėl to, kad jų mo
tinos pavartojo gydytojo prira
šytas thalidomido tabletes ner
vų apraminimui, susirgo Ger
man measles, arba buvo per daug

persvietlnėtos rentgenu.' Gali
ma, pagaliau, gimti sveiku ir už
augti Laisvosios Lietuvos skai
tytoju.

Ne vien fizinės, bet ir sociali
nės aplinkybės gali būti patolo
giškos, t. y. skatinančios naikinti 
kitus arba save. Ne vien iš fi
zinės ligos, bet ir iš socialinės 
aplinkos gali kilti skausmo paju
timas, — ir jis nemažiau žmo
gų triuškina, kaip fizinis skaus
mas, nors daktarai (nei medici
nos, nei filosofijos) ir nežino jo 
priežasčių. Medicina seniau nau
dojo narkotikus fiziniam skaus
mui malšinti. Kokią teisę turi
me šiandien niekinti tuos, ku
rie sau prirašo narkotikus, su
sidūrę su, jų nuomone, nepaša
linamu kasdieninio gyvenimo 
skausmu? (Jis kaip tik skaus
mingiausias tiems, kurie neap
gaudinėja nei savęs, nei kitų, ir 
neeksploatuoja silpnesnių už sa
ve). Kokią teisę turime men
kesnėje pagarboje laikyti tuos, 
kuriems nepajėgiame pagelbėti?

.Šioje plotmėje aš ir minėjau 
Kudirką kartu su hippies: ne 
vienodai juos vertindamas, nes 
Kudirka ir užpečkyje — t. y. 
izoliuotas nuo “gyvenimo” 
gyvendaihas liko ištikimas dar
bo įspareigojimui, bet reikalau
damas vienodos pagarbos ir vie
no ir kitų skausmui, nors ir iš 
skirtingų šaltinių kylančiam. 
Gaila, kad nepaklausėte, ką ne
įprastu palyginimu turėjau min
ty, prieš pasidarydamas įpras
tinę išvadą, kad turėjau minty 
ką nors “blogiausia, ką galima 
įsivaizduoti”.

Ta proga ir V. Civinskui dėl 
užuominos apie “varpininkų pa
jėgumą” Nepriklausomoje Lie
tuvoje, bet nebe dabar. Abiem 
atvejais turėjau galvoje ne po
litinę jėgą, bet atvirumą, tiesai 
ir šiandieniniam žmogui, šiuo 
atžvilgiu laikau liaudininkus bu
vus pajėgiausia (ir labiausiai 
gerbtinu) politiniu judėjimu Lie
tuvoje nuo Varpo įsisteigimo 
iki maždaug Kazio Griniaus mir
ties. (Man seniai knieti užsimin
ti apie tą savotišką neteisybę, 
kad Kazys Grinius — nepalies
tas nei prezidentinės galios, nei 
egzilio bejėgiškumo korupcijų 
— netapo mūsų vaizduotėje mi
tu, prilygstančiu patiems skaid
riausiems). Nuo 1964 m. Jung
tinėse Amerikos Valstybėse liau
dininkų vadai — net ir tie, kurie 
1927 m. liudijo save žmonėmis, 
rengdami “puskarininkių sukili
mus” prieš Voldemaro diktatū
rą, — šiandien esminiuose da
bartinės politikos klausimuose 
(nuo Amerikos prezidentinių rin-

kimą iki ryšių su Lietuva ir 
skirtingų nuomonių mūsų in
stitucijose ir spaudoje represa
vimo) dažnai pasirodo teišlikę 
ištikimiausiais voldemarininkų 
liekanų ginklanešiais.

Su pagarba,
Vytautas Kavolis

žiema pareina iš šiaurės
Naktį į penktadienį pirmie

ji žiemos žvalgai pasiekė Chi
cagos miestą, kur prie 32 laips
nių temperatūros šaltas lietus 
išvirto snaiguolėmis, tačiau 
tos spėjo sutirpti vos ant grin
dinio nukritusios. Užmiesty
je, prie O’Hare aerodromo 
prisnigo 3 coliai (nykščiai) 
šlapio sniego, o prie Moline, 
III.., net 6 coliai. Bet toliau 
šiaurėje siaučia tikra gili žie
ma. siauriniame Michigane 
šiometinė sniego danga-pasie
kė 26 colius, o prie Soo Line 
geležinkelio stotelės Herman, 
Midi., per vieną praeitą naktį 
pasnigo 15 colių. Praeitą žie
mą prie Herman sniego buvo 
iškritęs rekordinis 293.5 colių 
kiekis.

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

CHICAGO, ILL 606366245 SO. WESTERN AVE.
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukšta 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, 
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama

Lai- 
--------------- . --------„ , —T____________ __________  kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki- 
jnams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

GR 6-7575

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE
METAMS

f .fl CHICAGO SAVI NteS wag

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 
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tTAI NARIAAAS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5¥<%. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ___________ __ 12:00 PM. — 8:00 P.M.
TUESDAY ___________ __ 9:00 AM. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY _________
THURSDAY _________
FRIDAY_____________

__ Closed All Day
__ 9:00 A.M. — 8:00 PJA
__ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.

SATURDAY __________ 9:00 A.M.— 12:30 PM.

čiliečių Klubo Balius
Amerikos Lietuvių Piliečių 

Pašalpos Klubo metinis balius 
įvyks šį sekmadienį, spalio 29 
d. Hollywood salėje, 2417 W. 
43rd St. Pradžia 4 vai. vaka
re. Visus narius ir svečius klu
bas maloniai prašo gausiai at
silankyti. Bus Jurgio Joniko 
orkestras šokiams, veiks ba
ras su gėrimais ir skaniais val
giais. Bus ir dovanėlių.

Nariai gautas per paštą at
virutes nuo finansų raštinin
kės, eidami salėn atiduokite 
prie durų, nes kurie nedaly
vaus parengime, turės užsi
mokėti baudą, 2 dolerius. Na
rys turi teisę atsinešti tik savo 
vieną atvirutę, o ne kitų na
miškių, giminių ar draugų. 
Kai kas norėdami išvengti 
baudos, patys pasilieka na
muose, o atvirutes duoda ki
tiems nunešti. Toks kai kurių 
elgesys nebus toleruojamas.

A. Jusas

TAISAU “VILNIAUS 
DIENOS MINĖJIMAS” 

RAŠINĮ
Š. m. spalio mėn. 19 d. Nau

jienų 245 nr. tilpo rašinys “Vil
nius dienos minėjimas”. Grei
čiausiai per skubotumą, vienas 
to rašinio mašinėle rašytas 
puslapis nepateko Į voką. 
Šiame rašinyje po ukrainiečių 
generolo Filijonovič kalbos 
turėjo būti:

Gen. konsulas Petras Dauž- 
vardis dėkodamas už įteiktą 
ordiną pareiškė, kad jis šį or
diną priima kaip Lietuvos val
stybės atsovas. Lai būna jis 
simboliu abiejų tautų kovoje 
už pilną laisvę ir nepriklauso
mybę.

Generolas Stasys Dirman- 
tas, priėmęs ordiną papasako
jo apie ukrainietį Konstantiną 
Ostragiškį, kovojusį už Lifetu- 
vos ir Ukrainos laisvę.

Vyriausiu paskaitininku bu
vo pakviestas iš Cleveland© 
Julius Smetona. Jis savo kal
boje trumpai peržvelgęs Vil
niaus reikšmę Lietuvai, ilgo
kai sustojo ties vadinamuoju 
lietuvių defetizmu kovoje su 
bolševikais - komunistais. La
bai įtikinančiai kalbėjo, kad 
kokie nors su Lietuvos oku
pantais bei jų pakalikais ry
šiai ar santykių palaikymai — 
negalimi ir tiesiog neleistini. 
Komunistų tik taktika karts 
nuo karto keičiasi, bet pati 
prigimtis nesikeičia. Toliau 
jau seka kaip ’Naujienose pa
rašyta: — Palaikydami su jais 
santykius...

Stasys Juškėnas

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to
kių draugų.
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8 ■ 3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5 • 5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place
Phone: REpublic 7-7868 •

KUNIGO MARTYNO 
PREIKŠAIČIO ...

(Atkelta iš 3-čio psl.) 
kunigo buvusią ev. liut. para
piją, sėkmingai suorganizavo ir 
reguliariai laiko pamaldas lie
tuvių kalba. Suminėti faktai pa
rodo, kad tam tikro vieno ar ant
ro asmens skleidžiami neigiami 
gandai apie šios šalies lietuvius 
ev. liut. neatitinka tiesos. Pati
riame, jei dvasininkas pirmoje 
eilėje rūpinasi apsidrausti dide
lėmis pajamomis, ir jei lietuviai 
nepajėgia jo piniginių užmojų 
patenkinti, tai lietuviai įvilioja
mi į anglišką parapiją. Prieš 
keletą mėnesių taip padaryta 
keliolika metų savarankiai gyva-

DR. PETER RRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET

Tel. Ofiso: M7 - 5800; rez. PR *<4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

ĮJ P. ŠILEIKIS. 0. P.
jfrį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
W Aparatai - Protezai, I^ed. Ban-

1 dažai. Speciali pagalba koįoins 
(Arch Supports) ir t. L

Vai.: 9—4 ir 6—8 Šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Ros. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzio Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, roz. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: G Arden 3-7278

Tol. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

an trad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 W?st 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt, 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
inkstų, pūsles ir

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS. Oot.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr<no akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir romus.

VALANDOS: 1 vai. p. p. iki 8 vai. 
(trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto 

iki 1 p. p.

Tel. 423 - 2660

DR. E. RINGUS
RENTGENOLOGAS

9760 S. KEDZIE AVĖ.
VaL pirmad., antrad., ketvirtad. ir 
penktad. 8 v. r. iki 9 v. v. Tree, ir 

šešt. 8 v. r. iki 3 v. popiet.

Zr------  - - -............. — — *
j PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

............ 1 IM .......

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

z iš įvairiu atstumu.
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
9 SPALVOTOS TV 

Laimėjimui: užpildyk pas 
mus kuponą spalių mėnesį

vusiai lietuvių ev. parapijai To
ronte. Nors atsakingi dvasinin
kai tyli, bet susipratusiems lie
tuviams kelia didį nerimą, nes 
tokiu būdu buvo daugiau negu 
50 metų (1900—1901 kun. M. 
Keturakaitis įsteigė ją) gyva
vusi grynai lietuviška Collinsvil- 
lės parapija sumaišyta su ang
liška, ir lietuviškos parapijos 
ten, kaip ir Toronte, nebėra.

Visai priešingas pavyzdys yra 
mūsų solenizantas kun. Marty
nas. Be bildesių ir kunkuliavi- 
mų, kaip ramiai tekantis upelis, 
nuoširdžiu pasišventimu jis vei
kia sielų ganytojiškoje dirvoje, 
aplinką ramiai, bet pastoviai drė
kindamas. Jo vilginama aplinka 
jau neša gražių vaisių. Dalinai 
tai parodo jo parapiečių suruoš
tas išikilmingas minėjimas ir 
gausus kilnių svečių dalyvavi
mas. Mes lietuviai ev. liut. ga
lime didžiuotis turį nors vieną 
antrą kilniu pasišventimu, dir
bantį kunigo darbą; Vienas to
kių yra kun. Martynas Preikšai- 
tis Los Angeles.

Kun. Martynas neapsiriboja 
tik pamaldų laikymu ir kitais 
su tikyba surištais patąmavi- 
mais, jis varo gana plačią vagą 
lietuvių ev. tarpe. Jau keletą 
metų kun. leidžia gana įdomų 
laikraštėlį ‘širdis Aukštyn”, ku
riam jis vienas paruošia medžia
gą ir savo lėšomis išspausdina, 
jau yra išleidęs daugiau 130 nu
merių. čia randame jo paties 
pamokslus, Liuterio raštų ver
timus, jo gana daug sukuriamų 
eilių. Jo leidinys “širdis Aukš
tyn” gana plačiai skaitomas ne 
tik jo parapijoje, bet ir kitose 
vietose. Jo parapijoje veikia 
choras. Organizuojami kultūri
niai subuvimai su meninėmis 
programomis. Kaip sąmoningas 
lietuvis, mūsų solenizantas kun. 
Martynas remia šios šalies lie
tuvių ev. liut. sinodą ir nuo 1962 
metų įsijungė į sinodo valdybą., 
užimdamas laisvą senjoro vietą, 
taigi nuo 1962 metų kun. Mar
tynas yra JAV ir Kanados lie
tuvių ev. liut. sinodo valdybos 
narys ir lietuvių ev. liut. para
pijų senjoras.

Kun. Martyno 30 metų kuni
gavimo minėjimo iškilmės vyko 
pakilioje draugiškoje bei pa
garbioje nuotaikoje. Jo parapie- 
čiai iškilmingo minėjimo paruo
šimu parodė daug pagar
bos bei meilės savo kunigui Mar
tynui Preikšai^iui už jo didelį 
pasišventimą su meile aptamau-

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998
Naujieji kasetiniai magnetofonai
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SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

\ ii r i i ■" ---------------*

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliaii —-Sunkvežimiai

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 - 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195 I

BALZEKAS MOTOR
SALES

"U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515
BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 
PASISEKIMĄ BIZNYJE 

— TAD GARSINKIS IR TU.

ti juos dvasiniais reikalais. So- 
lenizantui kun. Martynui buvo 
ailaikytos iškilmingos pamaldos 
Los Angeles Pirmoje Liuteronų 
Bažnyčioje. Iš amerikiečių ku
nigų dalyvavo kun. dr. O. C. No- 
rem, vyr. kun. D. Click, latvių 
kun. dr. Caune, estų kun. Neggo 
ir kt. Pamaldos buvo pagražin
tos parapijos jaunimo išpildy
ta menine dalimi. Pamaldose 
vargonais grojo ir koncertavo 
kun. Martyno sūnus Mantvydas, 
kuris yra išėjęs muzikos moks
lus ir gabiai reiškiasi muzikoje. 
Solenizantą sveikino be minėtų 
kunigų ir lietuvių kat. parapi-. 
jos klebonas kun. dr. Celiešius, 
ir Lietuvos generalinis konsu
las dr. J. J. Bielskis. Raštu svei
kino JAV ir Kanados Lietuvių 
Ev. Liut. Sinodo- valdybos pir
mininkas prof. dr. K. (Gudaitis, 
sinodo ir visos valdybos vardu, 
Chicagos lietuvių parapijos su 
kunigais, lietuvių ev. ref. atsto
vas Kutra ir daug kitų.

Dr. K. Gdt.

— Norėdamas prisidėti prie 
paminėjimo Lietuvos Nepri
klausomybės 50 m. sukakties, 
muz. Juozas Bertulis leidžia 
specialią seriją kūrinių. Į ją 
taipgi Įeina jo sukurtas naujas 
veikalas: “Saulė”, žodžiai 
Emilijos iMaironjlės. Daina

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

LITTLE JOHN’S ' 
DAŽYTOJŲ PATARNAVIMAS 
Už bet kokių 4 kambarių sienų 
plovimą bei nudažymą $100.00. 
Dažome namus ir apartamentus.

Telefonai:
dienomis 278 - 6367 
naktimis 252 - 8615

NUTEKĖJIMO VĄMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointingr darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

PasveiKink savo draugus 
per

harmonizuota: mezzo-sopra
nui solo, violenčelei ir forte
pijonui, Orignalas perduotas 
Liet. Muzikol. Archyvui (2345 
W. 56 St., Chicago, 60636). Kas 
pageidautų, gali iš ten pasis
kolinti fotokopijai pasidaryti.

A -f- A
CASIMIR VILIMAS

Gyv. 2419 W. 45 PI.
Mirė 1967 m. spalio mėn. 26 

d., 7,25 vai. vak., sulaukęs pu
sės amžiaus. Gimęs Lietuvoje, 
Skapiškio parapijoj.

Amerikoj išgyveno 41 metus.
Paliko nuliūdę: brolis Juozas 

Vilimas, brolienė Jeanette, jų 
sūnus Juozas Jr. su šeima, se
sers duktė Janina Jarašius, jos 
vyras Edmundas ir jų šeima, 
kiti giminės, draugai ir pažįsta
mi. Lietuvoj liko sesuo Ona 
Sankauskas ir jos šeima ir kiti 
giminės.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridi
ko koplyčioje, 3354 So. Halsted 
Street.

Pirmadienį, spalio 30 dieną 
10 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios Į Nekalto Prasidėjimo 
Panelės Švenčiausios parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas Šv. Kazi
miero kapinėse.

Visi a. a. Casimir Vilimas gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Brolis, brolienė, brolio 
sūnus, sesers duktė ir 
giminės.

Laidotuvių Direktorius P. J. 
Ridikas. Tel. YA 7-1911.

Komp. JUOZĄ BERTULĮ,
liūdintį dėl žmonos mirties, • 

nuoširdžiai užjaučiame.
Čepų šeima

Sesei ROMAI ir DONATUI PRAPUO
LENIAMS, jų tėveliui ir uošviui

A. A.

AUGUSTINUI PRAPUOLENIUI 
mirus, gilią užuojautą reiškia ir kartu 
liūdi

ČIKAGOS LIETUVIŲ JŪRŲ SKAUTUOS 
“JUODKRANTĖS” TUNTAS

CHARLES (KAZIMIERAS) ZUBRAS
Gyv. 4456 Šo. Western Avenue

Mirė 1967 m. spalio mėn. 25 d., 11:15 vai. vak., sulaukęs 56 me
tų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Alytuj.

Amerikoje išgyveno 18 metų.
Paliko nuliūdę’: žmona Marijona Gauron^kaitė, pagal 1 vyrą 

Chensky, 2 podukros^ Ęstelle su vyru Michael Burns, Irene su vyru 
Mathew Lakoma, posūnis Frank Chensky su žmona Marie, 8 anūkai ir 
kiti giminės, draugai ir pažįstami. Lietuvoje liko 4 seserys ir 3 bro
liai su šeimomis.

Priklausė Lietuvių Prekybos Rūmams.
Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 

Avenue.
Pirmadienį, spalio mėn. 30 dieną 8:45 vai. ryto bus lydimas iš 

koplyčios į Šv. Panelės Marijos Nekalto Prasidėjimo parapijos baž
nyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero ka
pinėse.

Visi a. a. Kazimiero Zubro giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka.
Žmona, podukros, posūnis; seserys ir broliai Lietuvoje.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

A. A.

ANTANAS ALEKSYNAS
Gyvenęs 10365 Aurora St., Detroit, Mich. 48204

Mirė 1967 m. spalio 26 d., 6:30 vai.-vakaro, sulaukęs 69 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 61 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Eleanor, duktė Eleanor Romen ir josios 

vyras, sūnus Geri Aleksynas ir jo žmona; 4 anūkai, sesuo ir daugelis 
kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė SLA 200-jai kuopai, buvo jos finansų sekretorius.
Kūnas pašarvotas Charles - Son koplyčioje,. 7321 Puritan Street, 

Detroit, Michigan.
Pirmadienį, spalio mėn. 30 dieną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš 

koplyčios i bažnyčią, po gedulingų pamaldų bus laidojamas vietos 
kapinėse.

Visi a. a. Antano Aleksyno giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, sūnus ir giminės.

Informacijai telefonas WE 5-2271.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
y

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. 586.1220

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. Yards 7-7308 
________________ 7

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE automobiliams pastatyti

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTį

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7009 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

• — NAUJIENOS, CHICAGO S, ILL — SATURDAY OCTOBER 28, 19KT
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HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REIKALINGA
LIETUVIŠKAI KALBANTI 

VIDUTINIO AMŽIAUS PARDAVĖJA 
pilną ar dali laiko. Pageidaujama 

turinti patyrimo prie skanumynų 
(delikatesų).

Tel. PR 8-939’1

IEŠKOMA
PATIKIMA MOTERIS 

prie kūdikio daliai laiko (part 
time), šiaurinėj Čikagoj.
Skambinti vakarais tek 

275-6006

ŠEIMININKĖ
Aukšto pareigūno tšeimai Glencoe 
apylinkėje reikalinga patyrusi sei
mininkė prisidėti prie kitų tarnauto
jų ir atlikti namų ruošą. Turės savo 
kambarį gražiame name ant Michi
gan ežero kranto. Pradinis atlygini
mas $70.00 Į savaitę ir kiti priedai. 
Rekomendacijos reikalingos.

Dėl informacijų skambinkite
376-3700 ext. 281

REIKALINGA VYRESNIO AMŽIAUS 
MOTERIS prižiūrėti kambarius. Gy
venti vietoje, prie dirbančio vyro. 
Skambinti po 6 vai. vak. tel. BI 7-8194

IEŠKOMA MOTERIS
Marquette Payke statybos kontrakto- 
riaus sergančiai žmonai prižiūrėti. 
Maistas, butas ir alga. Pirmenybė 
mokančiai vairuoti automobilį ir jau
nesnei. Pageidauja gyventi vietoje. 
Skambinti sekmadieni arba po 6 vai. v.

tel. PR 8-5434

♦ TABLE GIRLS
♦ SEWING MACHINE 

OPERATORS
SOME EXPERIENCE DESIRABLE.

Starting salary $2.41 per hour. 
Excellent benefits and working 

conditions.
united felt co.

Phone 376-6767

REIKALINGOS DARBININKĖS į Con
tinental restorana. 3131 So. Halsted 

Street. Tel. 842-9559.

♦ Cicero Jūros šauliu kuopos 
“Klaipėda” tradicinis “švytu
rio” balius įvyks spalių mėn. 
28 dieną 7:30 vai. vak. Balio 
Pakšto salėje, 3800 So. Cali
fornia Avenue. Staliukus pra
šome rezervuoti pas S. Berna
tavičių telef. TO 3-2703. (Pr).

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Teh: PR 8-9533

Gražiausia dovana kiekvienai progai. 
Tikros lietuviškos, ilgai grojančios 
monauralinės arba stereo plokštelės. 
Klauskite kaimynystėje esančioj krau
tuvėj arba paprašykite mūsų nemo

kamo katalogo:
Request Records Inc. 66 Mechanic St. 

New Rochelle, New York 10801.

SIUNTINIAI Į LIETUVA
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

(zZSjESr) k biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos. 
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233 
——J

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURIGERIAUSIĄ 

— TAD GARSINKIS IR TU. 
PASISEKIMĄ BIZNYJESIUNTINIAI Į LIETUVĄ

Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737 
3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iŠ Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

HELP WANTED - MALE-FEMALE ' HELP WANTED - MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių I Reikia Darbininkų ir Darbininkių

REAL ESTATENAUJAS PUOŠNUS

CHICAGO

Motor Hotelisi.X\arriott
8535 WEST HIGGINS ROAD

PASTOVIOS TARNYBOS

VYRAMS IB MOTERIMS

Banketų vedėjai ir padavėjai • Sargai • Kepėjai • Virėjai • Durininkai
• Padavėjai ir padavėjos • Tarnaitės • Aukštų vedėjai • Skyrių šeiminin
kės • Salotų paruošėjai • Mėsos apkepėjai • Sandėlininkai ir sandėlininkės
• Indų plovėjai • švaros priemonių prižiūrėtojai • Vežimėliais pristatytojai 
ir pristatytojos • Pasiuntiniai • Bartenderiai • Šeimininkių padėjėjai • 
Banketų sargai • Sąskaitininkės • Mašininkės • Maisto ir gėrimų nak
tiniai tvarkytojai.

PILNI PRIEDAI
Pelno dalinimosi ir pensijos. Gydymo, gyvybės ir nelaimės apdrauda. Ap
mokamos nedarbo, atostogos, šventės. Pakėlimai. Apmokymas darbo metu. 
Pakėlimas algos.

KREIPKITĖS DABAR
Važiuokite Kennedy greitkeliu iki Cumberland. Išvažiavimas i šiaurę, vė
liau Higgins iki hotelio. Stebėkite ženklus.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos 

4439 W Tilth STREET
OAK LAWN, ILLINOIS 

445-3511 
SUAUGUSIEMS IŠNUOMOJAMI 
nauji liuksus (semi-sound proof) 

butai.
Įeinami iš priekio ir iš kiemo. 

Vienu miegamuoju — $160; 
dviem miegamais — $185-190. 

Į nuomą įskaitoma 
apšildymas, karštas vanduo ir 

virimui gazas. Arti CTA autobusų.
SKAMBINTI

445 - 3511
IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS Brig
hton Parke. Skambinti po 6 vai. vak. 
tel. 376-1151.

TVARKINGAM ASMENIUI išnuomo
jamas jaukus 3 kambarių butas Cice- 
roje. Nebrangiai. Tel. 656-4398.

IŠNUOMOJAMAS atskiras kambarys 
su virtuke ir kitas kambarys su virtu
ve beismonte 2510 W. 55th St.

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMBARIŲ BU
TAS 2-me aukšte iš priekio nuo lap
kričio 1 d. suaugusiems. 6601 South 
Washtenaw. Apžiūrėjimui skambinti 

tel. LA 3-2590

IŠNUOMOJAMAS ŠVARUS 3 kamba
rių butas su centraliniu šildymu bei
smonte, suaugusiems. Skambinti 

YArds 7-6378

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMBARIŲ BU
TAS, 3564 So. Halsted St. 

Tel. 376-6122

ROSELANDO APYLINKĖJE išnuomo
jamas 3 kambarių apšildomas butas 
pavieniam arba porai. $80.00 mėn.

Telef. BE 3-9571

BRIGHTON PARKE išnuomojamas 
apstatytas 2 kambarių butas antrame 

aukšte, suaugusiems. 
Skambinti tel. 523-3279

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO 

Telef. 434-4660 
k______________ ___________

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reik j a

Openings
JANITORS'

Have need for 2 men for second 
shift (3:30 to 11:30) for Janitor 
Service. GOOD STARTING RATE 
and a host of EMPLOYEE BEN
EFITS.
♦ EXCELLENT. WORKING 

CONDITIONS
♦ AIR (CONDITIONED OFFICES

CALL PERSONNEL DEPT.

MARTIN -
SENOUR CO.

2500 So. Senour Ave.
(3 blks. West of Halsted)

An Equal Opportunity Employer

MAINTENANCE MAN 
SECOND SHIFT.

Good working conditions, many ben
efits. Contact Mr. DALE. 
WEST SUBURBAN YMCA 

La Grange area 
between 9 A. M. — 3 P. M.

Phone 352-7600

GLASS INSTALLER 
Experienced Glazier.

(Must Drive. 5 Day Week > 
Steady Work. Good starting 

salary.
Phone 523-8300

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

MĖSOS PARDUOTUVĖ. Gerai einan
tis biznis. Pardavimo priežastis liga. 

3210 SO. HALSTED ST.
Tel. 225-4995 arba 766-6547

MAKE EXQUISITE QUIllTS 
from discarded Nylon Stockings and 
Coton Dresses! One sewing joins top, 

back, and stuffing.
Pattern $1.00 — Quilts can be sold 
at good profits. Mail check or money 
order to Use'M Up. Company, Dept. L. 

4411 N. Elston Avenue, 
Cicago, Illinois 60630

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ 
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■!

“NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

HELP WANTED — MALE " . HELP WANTED — MALE
DarbininkųReikia Darbininkyi Reiki*LABORERS

FOR CANDY PRODUCTION 
FOB 1st AND 2nd SHIFT 

EXPERIENCE NOT NECESSARY.
Last expansion of our production department requires 

hiring for several positions.
If you are looking for good working conditions with plea

sant surroundings, steady job, then please see us.
Neither education nor language barrier.

WE OFFER:
♦ PROFIT SHARING
♦ CHRISTMAS BONUS OF A WEEKS EARNINGS
♦ 6 PAID HOLIDAYS
♦ 2 WEEKS VACATION AFTER 1 YEAR
♦ FREE MEALS
♦ FREE COFFE DURING BREAK
♦ FREE TURKEY ON THANKSGIVING DAY
♦ FREE UNIFORMS
♦ OVERTIME.

Ask for GEORGE SMITH daily incl. Saturday 
from 9 to 3 in athe afternoon.

F & F LABORATORIES 
3501 West 48th' Place

FOREMEN
Our company is continuing to expand and is seeking 
qualified foremen. Experience in heavy industry is 

necessary and freight car experience would be helpful. 
Excellent salary and fringe benefits.

Contact Mr. T. R. EWERS on Mon.-Fri., 
from 9 A. M. to 4 P. M. at: 
568-4050 or 388-4552

U. S. RAILWAY EQUIPMENT 
13500 S. Mozart Street 

Blue Island, Illinois 
An Equal Opportunity Employer

OLD WORLD CRAFTSMEN
SANDEL MANUFACTURING CO.

A leader among manufacturers of fine lamps now has several opportuni
ties for men having woodworking experience.

If you are the type of person, who takes pride in making a fine product, 
you are our man. Excellent pay and working conditions.

Age is not a factor.

Apply in person to Mr. DROWER

SANDEL MANUFACTURING CO.
3618 So. Loomis Place

An equal opportunity employer

THIS IS THE JOB FOR YOU
GROUND FLOOR
OPPORTUNITIES

New Division Opening
We Must Have Now

♦ PRODUCTION MACHINISTS
♦ DRILLING SYSTEM OPERATORS
♦ DRILL PRESS OPERATORS

Premium Wages
Excellent Benefits

Call Now For Appointment
RICHARD RAGNINI

442-7920
FLUID POWER 

ACCESSORY INC.
Designers and Builders of Hydraulic 

valves needs
• ASSEMBLERS — Experienced

or Inexperienced
• INSPECTORS — Experienced
• MACHINE OPERATORS

Excellent Company Benefits 
Opportunities Unlimited 
Apply or Call — 537-5771 
661 So. GLENN STREET 

WHEELING, ILLINOIS

GENERAL 
KITCHEN WORK

We need a steady, reliable person to 
work in the hospital kitchen.

No experience necessary.
Apply Mr. L. ZEMBRUSKI

383-6200

WEST SUBURBAN
HOSPITAL

518 N. AUSTIN BLVD.,
OAK PARK

SHIPPING CLERK
Experienced in U. P. S. and Parcel 
Post. Good working conditions. Free 

hospitalization and insurance.
Call for appointment

944-5051

UŽBAIGĖJAI
Mažas patyrimas 

reikalingas.
Nauji ateiviai mielai 

laukiami.
Kreiptis pas

Walter Krasicki
arba

Jack Bringgarder
LYON — HEALY

Arfų fabrikas

1423 W. Lake St.

MACHINISTS
* Bullard Operators
* Lathe Hands
* Mill Hands

Fine opportunity with growing com
pany. 45 Hour week. Good pay. 8 
paid holidays. Profit sharing. Major 
Medical. Plus many other benefits.

SOMMER & MACA
5501 W. Ogden, Cicero

An equal opportunity employer.

WANTED
TRUCK PARTS MAN

2nd shift, 4:30 P.M. to 1:00 A.M. 
Union scale. Experience desired.

WHITE TRUCKS
3901 S. Ashland

376-8500 Mr. T. FEARON

DOCK FOREMEN
1st and second shift.
FRINGE BENEFITS 

PAID HOLIDAYS 
Apply in person 9 A. M.

LIFSCHULTZ FAST FREIGHT
1301 So. Dearborn

See Mr. SULLI

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J, KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

2 PO 4. MEDINIS. 2 auto gara
žas. Brighton Parke, švafus, nebran
gus. įpėdiniai nori greitai parduoti.

7 ERDVIŲ KAMBARIŲ. Mūrinis. 
Naujai dekoruotas. Gražioje, ramioje 
apylinkėje, prie 67-tos ir Homan.

ŠIMAITIS REALTY
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

NAUJAS DE LUXE 12 BUTŲ mūri
nis namas Oak Lawn. Dėl kito biz
nio kontraktorius parduoda už savi

kainą. WA 5-6015

STATE ST. LEMONTE parduodamas 
medinis, 6 kambarių namas. 2 skly
pai po % akerio, vienas apsodintas 
50 vaisiniais ir dekoratyviniais me
džiais. Namas gerame stovyje. Labai 
geras susisiekimas autobusais ir trau
kiniais su Čikaga. Apšildomas gazu, 
karštu vandeniu. Garažas. Skambin

kite vakarais nuo 7 iki 10 vai.
Tel. 257-2728

6 KAMBARIŲ, labai geras, moderniš
kas, mūrinis “bungalow” prie 62 ir 
Rockwell. Nebrangus. WA 5-6015

OWNER SACRIFICE
NICE BRICK BUILDING

Beauty Shop, 8 Rooms, 2 Baths, eonu 
pietely Airconditioned throughout. 
Laundry room, 2 car garage. (Mult
iple Dwelling). Good business area. 

Bus to Door, excellent schools.
Priced at $35,000—income of $10,000

98th & KEDZIE —
EVERGREEN PARK, ILL.

Call Owner

499-1922
VIRŠ $19,000 METINIŲ PAJAMŲ 
duoda ši 25 vienetų nuosavybė. Ap
statyta baldais. Idealioj apylinkėj, 

I 1 blokas, nuo Michigan ežero. Pilna 
kaina tik $57,900. Šiaurinėj pusėj. 
Detalių klauskite šiame gerame už

darbyje 
SVOBODĄ, 3739 West 26th St.

LA 1-7038

DĖL SENATVĖS turi būti greitai par
duotas 11 butų, labai gerai prižiūrė
tas 2 aukštų {mūrinis namas Mar
quette Parke. Rimtas pasiūlymas ne

bus atmestas. WA 5-6015.

MnANCtCMMM

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208Vi W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■I

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■!

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3 - 8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobilių draudimai.

REZIDENCINIAI 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI

2457 West 69th Street
Tel HE 4-7482

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

LAIKAS PIRKTI DABAR
2 BUTŲ, apie 12 metų mūras. Ra

diant šildymas. Ceramic vonios, ga
ražas. Arti mūsų. $36,000.

LUKSUS 6 metų, 2 aukštų mūras. 
Arti $6,500 pajamų. Įmūrytos virtu
vės, brangus karpetai. 2 auto mūro 
garažas. Prie parko. $56,900.

6 KAMBARIŲ puošnus mūras su 
veranda, karpetais, 1^ vonios,* mūro 
garažu ir daug kitų priedų. $28,000.

1% AUKŠTO MŪRINIS,' 2 butai, 
naujas gazo šildymas, garažas, Mar
quette Parke. $22,000.

2 AUKŠTŲ MŪRAS ant kampo, 2 
butai ir biznis. Platus sklypas, gara
žas, Marquette Parke. $22,000.

MŪRINIS. 7 kambariai, 21/2 cera
mic vonios. Įrengtas beismontas. In- 
suliuotas stogas. Moderni virtuvė, 
naujas garažas. Arti ofiso. $23,300.

OCTAGON — gelsvas, 2 po 6, mū
ras, naujas gazo šildymas, kabinetų 
virtuvės, naujos vonios. Marquette 
Parke. $34,500.

7 KAMBARIŲ REZIDENCIJA. Apie 
80 ir California. Modernūs įrengimai. 
Karpetai. Oro vėsinimas. Garažas. 
$26.600.

5 KAMBARIŲ “GEORGIAN”. 45 
pėdų lotas. Garažas. Marquette Par
ke. $16.850.

10 BUTŲ MŪRAS. Apie $13,000 
pajamų. 60 pėdų lotas. Marquette 
Parke. Įmokėti apie $26,000.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 Wx,69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

CICERO — 3 BUTŲ PIGUS PIRKI
NYS. Cermak ir 54-s apylinkėje. 2x4, 
1x3. Tik $120 taksų. $225 pajamų ir 

butas. $19,900.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct, Cicero 

BI 2-2162 ir LA 1-7038

APARTMENTS SOUTHWEST 
FOR SALE

4 and 3 room apartments. Brick 10 
years old. Birch cabinet kitchens. 
Gas heat. Flood control. Near 70th 

Claremont. Mrs. Rithner.
F. H. HALVORSEN CO.
3145 W. 63rd STREET 

Tel. 434-4300

46 IR HONORE
Krautuvė ir 4 butų namas ge

rame stovyje.
$24,000. '

Pamatyti tik susitarus tel. 
LU 5-9243 k

YPATINGAI PIGUS
6 kambariai, plus mūro rezidencija 
su 2 voniom. Dideli dviem miega
mieji, labai graži apatinė namo dalis 
su įtaisytu baru ir kambariu šeimos 
pramogoms malonumui, šoninis įėji
mas per gražią uždarą pušų medžio 
verandą (porčių). Spalvotų akmenų 
patio. 2 mašinų garažas. Į vakarus 
nuo Pulaski, arti 67-tos. Geresnis na
mas pigiam pardavimui. Laimė jus 
šaukia, tik paskambinkite

MICHAELS dabar
254-8500

GRAŽUS 7 KAMB. MEDINIS puikio
je vietoje, Brighton Parke. Pilnas 
rūsys. 2 mašinų garažas. $15,000.

LUKAS. CL 4-2390 
2737 W. 34rd STREET

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENI NUO 1 IKI 5. 

2328 So. CENTRAL AVĖ.
4 butų mūras su extra Sklypu. Kabi
netinės virtuvės, spalvotos vonios. 

$6,000 metinių pajamų. 
Palikimas, reikia parduoti.

Duokite pasiūlymą.
BEVERLY, PAS SĄVININKA 
ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI' 

SEKMADIENĮ 2—5 
9637 So. LEAVITT ST. 

Gražus 2 miegamų “Georgian”. Dide
lė kabinetinė virtuvė, šaldytuvas, nau
jas virimo pečius. Įrengtas šeimos 

kambarys beismonte. $21,400.
Tel. 233-0218
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